
 
Lidhur me informacionin sqarojmë se, rimbursimi i barnave realizohet mbi bazën e kontratave 

të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm Shëndetësor (FSDKSH) me subjektet farmaceutike, 

sipas Listës së Barnave të Rimbursuara dhe referuar masës së mbulimit sipas kategorive të 

caktuara me Vendim të Këshillit të Ministrave.  

FSDKSH likuidon farmacitë e rrjetit të hapur dhe depot farmaceutike, me të cilat lidh kontrata 

3 palëshe, duke përfshirë spitalin. Farmacitë dhe depot rimbursohen sipas kushteve të 

percaktuara ne kontratë, (kontratat i gjeni të publikuara në faqen zyrtare www.fsdksh.gov.al) 

për receta të rimbursueshme të lëvruara në farmacitë e rrjetit të hapur dhe në farmacitë e 

spitaleve Në përgjithësi, receta përmban më shumë se një bar dhe jepet për diagnozë.  

Lutem gjeni ne vijim  tabelën me rimbursimin në total për periudhën e kërkuar , në plotësim të 

kërkesës tuaj. 

       

        

KodiATC Kodi Emertimi Kimik Emri Tregtar Forma rimbursim/lek VITI 

L01XE33 710/96  
Palbociclib 125 
mg Ibrance capsul 188,461,535 2020 

L04AB02 
631/33
5  Infliximab 100 mg Inflectra 

pluhur 
për inj. 21,382,929 2020 

L04AB01 662/96  Etanercept 25 mg Enbrel 
pre-filled 
syringe 4,431,450 2020 

L01XX28 
487/28
4  Imatinib 100 mg Imatis f.c.tabl. 3,560,830 2020 

L01XX28 
487/44
6  Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Grindeks hard cap. 5,351,640 2020 

L01XE42 723/92  Ribociclib 200 mg Kisqali tablet 188,323,371 2020 

L01XE05 682/14  Sorafenib 200 mg Nexavar f.c.tabl. 65,376,508 2020 

L04AD02 
453/19
1  Tacrolimus 1 mg Prograf hard cap. 23,671,934 2020 

V03AE02 
605/44
1  

Sevelamer 
Carbonate 800mg Perfose f.c.tabl. 21,588,103 2020 

L01XE23 705/92  Dabrafenib 75 mg Tafinlar hard cap. 70,338,024 2020 

L01BC06 
578/30
7  

Capecitabine 500 
mg Xalvobin f.c.tabl. 11,060,694 2020 

KodiATC Kodi EmertimiKimik EmriTregtar Forma rimbursim/lek VITI 

L01XE33 710/96 
Palbociclib 125 
mg Ibrance capsul 199,111,529 2021 



L04AB01 
662/23
7 Etanercept 25 mg Erelzi 

pre-filled 
syringe 765,558 2021 

L04AB01 662/96 Etanercept 25 mg Enbrel 
pre-filled 
syringe 920,393 2021 

L01XX28 
487/28
4 Imatinib 100 mg Imatis f.c.tabl. 4,253,686 2021 

L01XX28 
487/32
5 Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Accord f.c.tabl. 1,632,974 2021 

L01XX28 
487/44
6 Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Grindeks hard cap. 2,737,642 2021 

L01XE42 723/92 Ribociclib 200 mg Kisqali tablet 197,772,774 2021 

L01XE05 682/14 Sorafenib 200 mg Nexavar f.c.tabl. 83,624,485 2021 

L02BB04 
776/19
1 

Enzalutamide 40 
mg Xtandi 

soft 
capsul 6,150,211 2021 

L04AD02 
453/19
1 Tacrolimus 1 mg Prograf hard cap. 22,929,194 2021 

V03AE02 
605/44
1 

Sevelamer 
Carbonate 800mg Perfose f.c.tabl. 11,852,929 2021 

L01XE23 705/92 Dabrafenib 75 mg Tafinlar hard cap. 87,526,238 2021 

L01BC06 
578/30
7 

Capecitabine 500 
mg Xalvobin f.c.tabl. 7,717,015 2021 

KodiATC Kodi EmertimiKimik EmriTregtar Forma rimbursim/lek VITI 

L01XE33 710/96 
Palbociclib 125 
mg Ibrance capsul 213,222,279 2022 

L04AB02 631/96 Infliximab 100 mg 
Inflectra 
100mg 

pluhur 
për inj. 4,005,877 2022 

L04AB01 
662/23
7 Etanercept 25 mg Erelzi 

pre-filled 
syringe 1,686,460 2022 

L01XX28 
487/32
5 Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Accord f.c.tabl. 3,640,449 2022 

L01XX28 
487/44
6 Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Grindeks hard cap. 29,250 2022 

L01XX28 
487/28
4 Imatinib 100 mg Imatis f.c.tabl. 929,574 2022 

L01XE42 723/92 Ribociclib 200 mg Kisqali tablet 227,780,341 2022 

L01XE05 682/14 Sorafenib 200 mg Nexavar f.c.tabl. 87,128,072 2022 

L02BB04 
776/19
1 

Enzalutamide 40 
mg Xtandi 

soft 
capsul 92,317,151 2022 



L04AD02 
453/19
1 Tacrolimus 1 mg Prograf hard cap. 25,134,801 2022 

V03AE02 
605/44
1 

Sevelamer 
Carbonate 800mg Perfose f.c.tabl. 13,844 2022 

L01XE23 705/92 Dabrafenib 75 mg Tafinlar hard cap. 86,560,835 2022 

L01BC06 
578/30
7 

Capecitabine 500 
mg Xalvobin f.c.tabl. 2,542,457 2022 

KodiATC Kodi EmertimiKimik EmriTregtar Forma rimbursim/lek VITI 

L01XE33 710/96 
Palbociclib 125 
mg Ibrance capsul 199,101,886 2023 

L04AB02 631/96 Infliximab 100 mg 
Inflectra 
100mg 

pluhur 
për inj. 7,712,022 2023 

L04AB01 
662/23
7 Etanercept 25 mg Erelzi 

pre-filled 
syringe 1,699,643 2023 

L01XX28 
487/28
4 Imatinib 100 mg Imatis f.c.tabl. 2,206,587 2023 

L01XX28 
487/32
5 Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Accord f.c.tabl. 1,770,317 2023 

L01XE42 723/92 Ribociclib 200 mg Kisqali tablet 312,157,872 2023 

L01XE05 682/14 Sorafenib 200 mg Nexavar f.c.tabl. 83,164,847 2023 

L02BB04 
776/19
1 

Enzalutamide 40 
mg Xtandi 

soft 
capsul 168,932,004 2023 

L04AD02 
453/19
1 Tacrolimus 1 mg Prograf hard cap. 26,367,338 2023 

V03AE02 
605/44
1 

Sevelamer 
Carbonate 800mg Perfose f.c.tabl. 7,961 2023 

L01XE23 705/92 Dabrafenib 75 mg Tafinlar hard cap. 144,720,963 2023 

KodiATC Kodi EmertimiKimik EmriTregtar Forma rimbursim/lek VITI 

L01XE33 710/96 
Palbociclib 125 
mg Ibrance capsul 201,773,089 2024 

L04AB02 631/96 Infliximab 100 mg 
Inflectra 
100mg 

pluhur 
për inj. 9,633,724 2024 

L04AB01 
662/23
7 Etanercept 25 mg Erelzi 

pre-filled 
syringe 1,399,362 2024 

L01XX28 
487/28
4 Imatinib 100 mg Imatis f.c.tabl. 3,699,091 2024 

L01XE42 723/92 Ribociclib 200 mg Kisqali tablet 397,668,650 2024 



L01XE05 682/14 Sorafenib 200 mg Nexavar f.c.tabl. 50,699,942 2024 

L02BB04 
776/19
1 

Enzalutamide 40 
mg Xtandi 

soft 
capsul 198,470,193 2024 

L04AD02 
453/19
1 Tacrolimus 1 mg Prograf hard cap. 24,723,761 2024 

L01XE23 705/92 Dabrafenib 75 mg Tafinlar hard cap. 143,630,716 2024 

KodiATC Kodi EmertimiKimik EmriTregtar Forma rimbursim/lek PERIUDHA 

L01XE33 710/96 
Palbociclib 125 
mg Ibrance capsul 104,724,754 

janar-
qershor 25 

L04AB02 631/96 Infliximab 100 mg 
Inflectra 
100mg 

pluhur 
për inj. 1,663,433 

janar-
qershor 25 

L04AB01 
662/23
7 Etanercept 25 mg Erelzi 

pre-filled 
syringe 808,222 

janar-
qershor 25 

L01XX28 
487/32
5 Imatinib 100 mg 

Imatinib 
Accord f.c.tabl. 865,470 

janar-
qershor 25 

L01XX28 
487/28
4 Imatinib 100 mg Imatis f.c.tabl. 466,685 

janar-
qershor 25 

L01XE42 723/92 Ribociclib 200 mg Kisqali tablet 219,227,252 
janar-

qershor 25 

L01XE05 682/14 Sorafenib 200 mg Nexavar f.c.tabl. 30,874 
janar-

qershor 25 

L02BB04 
776/19
1 

Enzalutamide 40 
mg Xtandi 

soft 
capsul 108,671,306 

janar-
qershor 25 

L04AD02 
453/19
1 Tacrolimus 1 mg Prograf hard cap. 12,007,201 

janar-
qershor 25 

L01XE23 705/92 Dabrafenib 75 mg Tafinlar hard cap. 82,751,496 
janar-

qershor 25 

 


